
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 422

21 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στα πλαίσια του έργου: «Οριοθέτηση ρέ−
ματος στον Δήμο Πάργας» (Ρέμα Τούση) στη Δ.Κ. 
Πάργας ,Δ.Ε. Πάργας, Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβε−
ζας, Περιφέρειας Ηπείρου. ..................................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 
(Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 
στρεμμάτων στις κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, 
Φύλλων, Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου Ν. 
Εύβοιας», για έκταση συνολικού εμβαδού δέκα τρι−
ών χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα εννιά τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα εννιά τετρ. εκατοστών 
(13.699,39 τ.μ.) στη θέση «Βαθύρεμα ή Σκαρλέικα» 
της Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου 
Ερέτριας Ν. Ευβοίας. ................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 71752/3822 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στα πλαίσια του έργου: «Οριοθέτηση ρέματος 
στον Δήμο Πάργας» (Ρέμα Τούση) στη Δ.Κ. Πάργας, 
Δ.Ε. Πάργας, Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας, Περιφέ−
ρειας Ηπείρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης — 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α΄) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής Μακεδονίας».

3. Την πράξη 4/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τον Ν. 4257/11−4−2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Κε−
φάλαιο Γ, άρθρο 56).

5. Τον Ν. 4325/11−5−2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρα−
τισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

6. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α΄) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/
1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα και άλλες διατάξεις».

7. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94Α΄) «Διαδικασία Οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα−ρυθμίσεις 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Το με αρ. πρωτ. Δ 10914/9−2−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου.

9. Την αρ. 25/1039/7−9−2012 απόφαση της Οικονομι−
κής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου με την οποία 
ανατέθηκε η μελέτη της Π.Ε. Πρέβεζας «Οριοθέτηση 
ρέματος στον Δήμο Πάργας» στο μελετητικό σχήμα 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΣΙΟΣ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΑΛΑΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ», 
από το οποίο και εκπονήθηκε.

10. Τη με αρ. πρωτ. 129253/5605/5−12−2014 Απόφαση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πρέβεζας της Πε−
ριφέρειας Ηπείρου με θέμα: Έγκριση των επί μέρους 
μελετών, Μελέτη Έργων Διευθέτησης, Μελέτη Περιβαλ−
λοντικών Επιπτώσεων και τευχών Δημοπράτησης της 
μελέτης «Οριοθέτηση ρέματος στον Δήμο Πάργας».

11. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και διευθέτησης 
του ρέματος και την Τεχνική Έκθεση μαζί με τα λοιπά 
απαιτούμενα υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά 
στοιχεία και μελέτες του ρέματος, που εστάλησαν με το 
με αρ. πρωτ. 14315/514/21−3−2014 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου 
της Α.Δ.Η.−Δ.Μ. και με το με αρ. πρωτ. 114768/4889/
12−11−2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, τα οποία συντά−
χθηκαν από το μελετητικό σχήμα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΒΑ−
ΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΑΛΑΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου.

12. Τη με αρ. πρωτ. 72533/2370/29−10−2014 Απόφαση Γ.Γ. 
Αποκ/νης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτ. Μακεδονίας με θέμα: 
Απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) που 
αφορά το έργο: «Οριοθέτηση ρέματος Τούση στη Δ.Κ. 
Πάργας του Δήμου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας» ...

3621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.24 09:38:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Η οριοθέτηση του ρέματος γίνεται στα πλαίσια του 
έργου: «Οριοθέτηση ρέματος στον Δήμο Πάργας» (Ρέμα 
Τούση) στη Δ.Κ. Πάργας ,Δ.Ε. Πάργας, Δήμου Πάργας, 
Π.Ε. Πρέβεζας, Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
Πάργας (Ρέματος Τούση) στη Δ.Κ. Πάργας, Δ.Ε. Πάργας, 
Δήμου Πάργας μήκους 1253.30 μ. σε ότι αφορά τη διευ−
θετημένη κοίτη του ρέματος και μήκους 1962.24 μ. σε 
ότι αφορά τη φυσική κοίτη του ρέματος , συνολικού μή−
κους 3215.54 μ., όπως αυτές περιγράφονται στη μελέτη 
οριοθέτησης του ρέματος και αποτυπώνονται στις από 
τον Οκτώβριο 2015 οριζοντιογραφίες ρέματος (με προ−
ϋπόθεση έργων διευθέτησης), τις οποίες συνέταξε το 

μελετητικό σχήμα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΣΙΟΣ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ, 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΑΛΑΣ 

ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, 

ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά και τα 

οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή μαζί με τις συνημμένες οριζοντιογρα−

φίες να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3625



3626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3627



3628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3629



3630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3631

    Αριθμ. 3455/218221 (2)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 

674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γεν. Γραμματέα Περι−
φέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 στρεμμάτων στις 
κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, Φύλλων, Γυμνού και 
Δήμου Ερέτριας Αφρατίου Ν. Εύβοιας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού δέκα τριών χιλιάδων εξακοσί−
ων ενενήντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και τριά−
ντα εννιά τετρ. εκατοστών (13.699,39 τ.μ.) στη θέση 
«Βαθύρεμα ή Σκαρλέικα» της Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. 
Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Τη με αριθ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων « Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Τη με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλά−
δας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 65440 στρεμμάτων στις κοινότητες Πούρνου, 
Θεολόγου, Φύλλων, Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρα−
τίου Ν. Εύβοιας» συνεπεία πυρκαγιάς.

9. Το με αριθμ. 3328/188123π.ε./ 28−02−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, συνοδευόμενο με την από 28−02−
2014 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
του Δασαρχείου Χαλκίδας Γεώργιου Μήλιου, με το οποίο 
εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−
08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας.

10. Το με αριθμ. 857/42149/14−03−2014 έγγραφο −σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας προς 
την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται 
η θετική της πρόταση για τη μερική ανάκληση της υπ’  
αρ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφασης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

11. Τη με αριθμ. 16/2014 ομόφωνη απόφαση της Α/
θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, σύμφωνα με την οποία ανα−
καλείται μερικώς η υπ’ αρ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/

τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στ. 
Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, 
για έκταση συνολικού εμβαδού δέκα τριών χιλιάδων 
εξακοσίων ενενήντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα εννιά τετρ. εκατοστών (13.699,39 τ.μ.) στη θέση 
«Βαθύρεμα ή Σκαρλέικα» της Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. 
Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε 
μη δασική μορφή.

12. Το με αριθμ. 1014/56460/02−09−2015 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, με το οποίο υποβάλλονται τα στοιχεία 
περί μερικής ανάκλησης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
δέκα τριών χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα εννιά τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα εννιά τετρ. εκατοστών (13.699,39 
τ.μ.) στη θέση «Βαθύρεμα ή Σκαρλέικα» της Δ.Κ. Ερέτριας 
της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. Ευβοίας.

13. Το με αριθμ. 2523/155887/23−9−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ−
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 
674/τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρει−
ας Στ. Ελλάδας, ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
δέκα τριών χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα εννιά τετρα−
γωνικών μέτρων και τριάντα εννιά τετρ. εκατοστών 
(13.699,39 τ.μ.) στη θέση «Βαθύρεμα ή Σκαρλέικα» της 
Δ.Κ. Ερέτριας της Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας Ν. 
Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, ..., Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Α) 
συνολικού εμβαδού 13.699,39 τ.μ., και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87 και έχει σήμερα ως όρια:

Βόρεια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις και με εκτάσεις 

μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με ασφαλτοστρωμένη οδό και πέραν αυτής 

με αναδασωτέες εκτάσεις.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδεικτι−

κός και όχι οριστικός, εκτός των τμημάτων στην ανατολι−
κή και δυτική πλευρά που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η με αριθμ. 2386/
17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ. Δ΄/1998) απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65440 στρεμμάτων 
στις κοινότητες Πούρνου, Θεολόγου, Φύλλων, Γυμνού 
και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου Ν. Εύβοιας», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης και η ισχύς της άρχεται από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 26 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ  



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004222112150012*


